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DOLAR INTERBANCARIO SE
VENDE POR DEBAJO DE LOS 19
PESOS POR FED Y T-MEC

CIUDAD DE MEXICO.- El peso mexicano
'festeja’ este jueves las sefales que apuntan al F I NANCI E Ros

regreso de los estimulos monetarios por parte
de la Reserva Federal de Estados Unidos (Fed),
la aprobacidn en el Senado mexicano del T-

MEC, asi como el fuerte repunte en los precios

del petréleo.
. T.C Fecha: 2 019
El délar interbancario opera en 18.94 unidades, sl 2:..:6/;
su menor nivel desde el pasado 6 de mayo, a Moneda = - ﬁ . I*I
las 9:05 de la mafiana. En el dia, el peso M(P.QSU UsSD o Libra Yen Tl e
avanza 14 centavos, semejante a 0.8 por exicamo)  g199185  $227121  625.577 01791248691  $14.6835
c;en‘rogde acuerdo con informacién de “Informacién extraida de Banco de México
Bloomberg. https;/www.xe.com/es/currencytables/?from=MXN &date=2019-06-20
En ventanilla bancaria, el billete verde se vende Interbancarias
en 19.25 unidades, cifra menor a las 19.35 Tasa objetivo 19/06/2019 3 825
unidades reportadas el miércoles como cierre Fondeo bancario 19/06/2019 5 828
por Citibanamex. TIIE a 4 semanas 19/06/2019 s 851
TIIE a 13 semanas 18/06/2019 % 8.52
El tipo de cambio del peso con el délar toca THIE 2 26 semanas 19/06/2019 J 550
te iueves un maximo en 19.0082 unidades a Interbancario 48 hrs 19/06/2019 1 19.0900
este jueves u X OHes unl FIX 10/06,2010 s 191753
las 0:01 horas, mientras que el minimo se T5E 2070672019 5 (B
reporta en 18.8933 unidades a las 7:25 horas, Para pagos UG (En dia de operacién) 207062019 g 101011
en el mercado de mayoreo. Resultado dltima subasta de valores gubernamentales
Cetes a 28 dias 18/06/2019 824
Los participantes del mercado cambiario Cetes 2 91 dias 18/06/2019 820
elevan este jueves sus posiciones en pesos, Cetes a 182 dias 18/06,/2019 820
debido a una alineacién favorable en factores Cetes a 364 dias 18/06/2019 816
tanto externos como internos. Bondes D 5 afios (sobretasa estimada) 18/06/2019 013
*Informacién extraida de Banco de México
En lo externo, destaca el cambio de sefiales, Motores de mercado
. . Empresa Ultimo %% var. Vol
enviadas el miércoles, por parte de la Fed que
. L Cetnex 5.005 0.0107 2.56M
vuelven a poner en la mesa su disposicién de n -
. . . América Mévil 14.44 0.0119 1.82M
aplicar una baja a su tasa de referencia. . )
M + de interé trib Financiero Banorte 108.245 0.0119 1.10M
| e[:_‘l’_;es TS;,S‘ € [nteres contribuyen a Wal Mart México 54105 -0.0023 484 05K
eptiitar al dotar. Gmexico 51.075 0.0027 412.07K
indi ide ol d 5o del bill Megacable Cpo 81.595 0.0155 179.23K
El indice que mide el desempefio del billete Fomento Economico Mexicano UBD 187.7 0.0067 56.27K
verde, frente a una canasta de diez divisas, ETFs
pierde 0.62 por ciento. Fondo de inversién Cierre Var. % Var.
SPDR S&P 500 29589 281 0.0026
En el mercado secundario, la tasa del bono a 10 Invesco QQQ Trust Se. 18943 236 0.0126
afios en Estados Unidos tocé este jueves un iShares S&F Europe 3. il v v
nivel por debajo del 2 por ciento, el més bajo EHEETEIS s AL il e
desde noviembre del 2016 SPDR S&P Metals & Mi. 2823 048 0.0173
: iShares MSCI Emergin. 4320 0.9 0.0213
*Informacion extraida de https;/mx.investing.com/
En otro frente, se reporta un desempefio
favorable en el mercado petrolero.
, , El tipo de cambio se debe tomar en interbancaria FIX
El precio del crudo tipo West Texas sube 4.17
por ciento, a 56.01 ddlares por barril; mientras para trdmites UG
que el tipo Brent aumenta 2.99 por ciento, a
63.65 ddlares.
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MERCADOS

Accién
Exxon Mobil
Alibaba ADR.

Deutsche Bank
Facebook
Alphabet A
Apple

Accién
América Mévil
Grupo Modelo C
Cemex
Alfa A
Gmexico

Financiero Banorte

Materia
Cobre
Plata
Oro
Algodén N°2 EE.UU.
Café C EE.UU.
Petréleo crudo WTI

Moneda
Bitcoin
Ethereum
Ripple
Bitcoin Cash

Litecomn

indice
BMV IPC
S&P 500
Nasdaq
Dow 30

DAX
FTSE 100

Nombre
S&P 500
Dow 30
Sé&P Merval
Nilde: 225
FTSE MIB
S&P/ ASX 200

Nombre
S&P/BMV IPC
S&P/BMV IPC CompM.
S&P/BMV INMEX
S&P/BMV IRT
S5&P/BMV IMC30
S&P/BMV HABITA

https:/mx.investing.com/

Principales acciones

Cierre Var.
76.52 12
169.24 3.83
6.35 -0.131
189.24 1.66
1,116.70 12.29
199.39 1.54
Principales acciones en México
Cierre Var.
14.44 0.17
150.00 1]
8.00 0.08
18.99 0.235
51.07 0.13
108.25 1.275
Commodities
Mes Cierre
Tul 2019 2.73
Jul 2019 15.38
Ago 2019 1,385.80
Jul 2019 64.69
Sep 2019 101.40
Ago 2019 56.26
Principales criptomonedas
Precio (USD) Cap. Mercado
5,833.50 103.36B &
168.87 17.97B S
0.31 13.09B §
29435 5.26B &
79.88 4.95B &
Futuros de indices
Mes Cierre
] 43,346.00
Sep 2019 2,958.38
Sep 2019 7,790.12
Sep 2019 26,744.50
Sep 2019 12,386.50
Sep 2019 7,376.80
indices mundiales
Cierre Var.
2,954.17 27.71
26,734.28 230.28
39,861.82 -825.65
21,462.86 128.99
21,439.50 21812
6,687.40 393
Indices de México
Cierre Var.
43,870.54 494 87
359.77 3.55
2,579.31 26.53
60,895.65 671.37
749.65 9.43
33.29 0.35

% Var.
0.0159
0.0231
-0.0202
0.0089
0.0111
0.0078

% Var.
0.0119
0
0.0101
0.0125
0.0026
0.0119

% Var.
0.0173
0.028
0.0275
-0.0106
0.0352
0.0424

Vol. (24h)
18.75B §
7.38B $
1.21BS
211B$
3.87B$

% Var.
0
0.0085
0.0114
0.0079
0.0072
-0.0034

% Var.
0.0095
0.0087
-0.0203
0.006
0.0103
0.0059

% Var.
0.0114
0.01
0.0104
0.0111
0.0127
0.010e

Y% Var.(24hr)
0.1034
0.065
0.019
0.1581
0.1325

Ale.
413
27
139

119
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22
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