



## DÓLAR INTERBANCARIO SE VENDE POR DEBAJO DE LOS 19 PESOS POR FED Y T-MEC

FUENTE: EL FINANCIERO

CIUDAD DE MÉXICO.- El peso mexicano 'festeja' este jueves las señales que apuntan al regreso de los estímulos monetarios por parte de la Reserva Federal de Estados Unidos (Fed), la aprobación en el Senado mexicano del T-MEC, así como el fuerte repunte en los precios del petróleo.

El dólar interbancario opera en 18.94 unidades, su menor nivel desde el pasado 6 de mayo, a las 9:05 de la mañana. En el día, el peso avanza 14 centavos, semejante a 0.38 por ciento, de acuerdo con información de Bloomberg.

En ventanilla bancaria, el billete verde se vende en 19.25 unidades, cifra menor a las 19.35 unidades reportadas el miércoles como cierre por Citibanamex.

El tipo de cambio del peso con el dólar toca este jueves un máximo en 19.0082 unidades a las 0:01 horas, mientras que el mínimo se reporta en 18.8933 unidades a las 7:25 horas, en el mercado de mayoreo.

Los participantes del mercado cambiario elevan este jueves sus posiciones en pesos, debido a una alineación favorable en factores tanto externos como internos.

En lo externo, destaca el cambio de señales, enviadas el miércoles, por parte de la Fed que vuelven a poner en la mesa su disposición de aplicar una baja a su tasa de referencia. Menores tasas de interés contribuyen a debilitar al dólar.

El índice que mide el desempeño del billete verde, frente a una canasta de diez divisas, pierde 0.62 por ciento.

En el mercado secundario, la tasa del bono a 10 años en Estados Unidos tocó este jueves un nivel por debajo del 2 por ciento, el más bajo desde noviembre del 2016.

En otro frente, se reporta un desempeño favorable en el mercado petrolero.

El precio del crudo tipo West Texas sube 4.17 por ciento, a 56.01 dólares por barril; mientras que el tipo Brent aumenta 2.99 por ciento, a 63.65 dólares.

## INDICADORES FINANCIEROS



T.C	Fecha: 20/06/2019				
Moneda (Peso Mexicano)	USD	Euro	Libra	Yen	Dólar canadiense
	\$19.9188	\$22.7121	\$25.2577	0,1791248691	\$14.6835

\*Información extraída de Banco de México  
<https://www.xe.com/es/currencytables/?from=MXN&date=2019-06-20>

Interbancarias			
Tasa objetivo	19/06/2019	\$	8.25
Fondeo bancario	19/06/2019	\$	8.28
TIE a 4 semanas	19/06/2019	\$	8.51
TIE a 13 semanas	19/06/2019	\$	8.52
TIE a 26 semanas	19/06/2019	\$	8.50
Interbancario 48 hrs	19/06/2019	\$	19.0900
FIX	19/06/2019	\$	19.1753
DOF	20/06/2019	\$	19.1753
Para pagos UG (En día de operación)	20/06/2019	\$	19.1011
Resultado última subasta de valores gubernamentales			
Cetes a 28 días	18/06/2019		8.24
Cetes a 91 días	18/06/2019		8.20
Cetes a 182 días	18/06/2019		8.20
Cetes a 364 días	18/06/2019		8.16
Bondes D 5 años (sobretasa estimada)	18/06/2019		0.13

\*Información extraída de Banco de México

Motores de mercado			
Empresa	Último	% var.	Vol.
Cemex	8.005	0.0107	2.56M
América Móvil	14.44	0.0119	1.82M
Financiero Banorte	108.245	0.0119	1.10M
Wal Mart México	54.105	-0.0023	484.05K
Gmexico	51.075	0.0027	412.07K
Megacable Cpo	81.595	0.0155	179.23K
Fomento Económico Mexicano UBD	187.7	0.0067	56.27K
ETFs			
Fondo de inversión	Cierre	Var.	% Var.
SPDR S&P 500	295.89	2.81	0.0096
Invesco QQQ Trust Se.	189.43	2.36	0.0126
iShares S&P Europe 3.	46.18	0	0
SPDR Gold Shares	130.41	2.51	0.0196
SPDR S&P Metals & Mi.	28.23	0.48	0.0173
iShares MSCI Emerg.	43.20	0.9	0.0213

\*Información extraída de <https://mx.investing.com/>

El tipo de cambio se debe tomar en interbancaria FIX para trámites UG



# MERCADOS

FUENTE:

<https://mx.investing.com/>



Principales acciones					
Acción	Cierre	Var.	% Var.		
Exxon Mobil	76.52	1.2	0.0159		
Alibaba ADR	169.24	3.83	0.0231		
Deutsche Bank	6.35	-0.131	-0.0202		
Facebook	189.24	1.66	0.0089		
Alphabet A	1,116.70	12.29	0.0111		
Apple	199.39	1.54	0.0078		
Principales acciones en México					
Acción	Cierre	Var.	% Var.		
América Móvil	14.44	0.17	0.0119		
Grupo Modelo C	150.00	0	0		
Cemex	8.00	0.08	0.0101		
Alfa A	18.99	0.235	0.0125		
Gmexico	51.07	0.13	0.0026		
Financiero Banorte	108.25	1.275	0.0119		
Commodities					
Materia	Mes	Cierre	% Var.		
Cobre	Jul 2019	2.73	0.0173		
Plata	Jul 2019	15.38	0.028		
Oro	Ago 2019	1,385.85	0.0275		
Algodón N°2 EE.UU.	Jul 2019	64.69	-0.0106		
Café C EE.UU.	Sep 2019	101.40	0.0352		
Petróleo crudo WTI	Ago 2019	56.26	0.0424		
Principales criptomonedas					
Moneda	Precio (USD)	Cap. Mercado	Vol. (24h)	% Var.(24hr)	
Bitcoin	5,833.50	103.36B \$	18.75B \$	0.1034	
Ethereum	168.87	17.97B \$	7.38B \$	0.068	
Ripple	0.31	13.09B \$	1.21B \$	0.019	
Bitcoin Cash	294.35	5.26B \$	2.11B \$	0.1581	
Litecoin	79.88	4.95B \$	3.87B \$	0.1325	
Futuros de índices					
Índice	Mes	Cierre	% Var.		
BMV IPC	0	43,346.00	0		
S&P 500	Sep 2019	2,958.38	0.0085		
Nasdaq	Sep 2019	7,790.12	0.0114		
Dow 30	Sep 2019	26,744.50	0.0079		
DAX	Sep 2019	12,356.50	0.0072		
FTSE 100	Sep 2019	7,376.80	-0.0034		
Índices mundiales					
Nombre	Cierre	Var.	% Var.	Alc.	Baj.
S&P 500	2,954.17	27.71	0.0095	413	76
Dow 30	26,734.28	230.28	0.0087	27	3
S&P Merval	39,861.82	-825.65	-0.0203	1	19
Nikkei 225	21,462.86	128.99	0.006	139	76
FTSE MIB	21,439.50	218.12	0.0103	33	7
S&P/ ASX 200	6,687.40	39.3	0.0059	119	73
Índices de México					
Nombre	Cierre	Var.	% Var.	Alc.	Baj.
S&P/BMV IPC	43,870.54	494.87	0.0114	34	1
S&P/BMV IPC CompM.	359.77	3.55	0.01	54	5
S&P/BMV INMEX	2,579.31	26.53	0.0104	19	1
S&P/BMV IRT	60,895.65	671.37	0.0111	32	1
S&P/BMV IMC30	749.65	9.43	0.0127	22	3
S&P/BMV HABITA	33.29	0.35	0.0106	2	1